
 

 

２０２１年６月２２日 

マックスバリュ関東株式会社 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた弊社の取組及び 

お客さまへのお願いについて 

 

 いつも弊社の店舗をご利用いただきましてありがとうございます。  

弊社では、地域のライフラインとしてお客さまが安全・安心にお買物いただけるように、 

「イオン新型コロナウイルス防疫プロトコル」に基づき、従業員一同以下の感染拡大防止策

に取り組んでおります。  

また「お客さまへのお願い」について、引き続きご協力をお願い申し上げます。  

 

[弊社の取組] 

 １ 店舗における感染予防対策  

・レジカウンターへの飛沫防止シートの設置  

・レジにお並びいただく際の一定の間隔確保のための目印設置  

・お客さま用アルコール消毒液の設置  

・テレワーク勤務規定制定、本社出勤率削減 

２ 従業員の感染予防・健康管理  

・手洗い、アルコール消毒、うがいの徹底 

 ・全従業員の個人体調管理チェックの実施 

 ・全従業員へのマスク着用の徹底 

 

 [お客さまへのお願い]  

・できる限りお一人または少人数でのご来店にご協力ください 

・レジでは一定間隔を空けてお並びください 

 ・マスク着用でのご来店にご協力ください  

 

今後も弊社は地域のライフラインとしての役割を果たすため、政府・行政からの方針や要

請に基づき、感染予防対策に取り組んでまいります。お客さまには大変ご不便ご迷惑をお掛

けいたしますが、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

以 上 

NEWS RELEASE 


